
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

TRIANGLE 3 
Popis aktivity 
Využití vlastností pravoúhlých trojúhelníků při výpočtech. 
Předpokládané znalosti 
Pythagorova věta, orientace ve čtvercové síti 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka 
Zadání 
 
Ve čtvercové síti je zakresleno devět 
trojúhelníků. 
 
Vyhledejte a vyznačte pravoúhlé 
trojúhelníky a vypočtěte jejich obvod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Možný postup řešení, metodické poznámky 

Trojúhelníky D a E jsou pravoúhlé. 
Abychom mohli určit obvod trojúhelníků, 
vypočítáme délky obou přepon v trojúhelnících. 
Jednotkou délky bude jednotkový dílek. 
Trojúhelník D 

2 26 6 72 8,485x = + =   
6 6 8,485 20,5o = + +   

 
Trojúhelník E 

2 210 6 136 11,66x = + =   
10 6 11,66 27,7o = + +   

Doplňkové aktivity 
Pythagorovu větu můžeme procvičovat při výpočtu obvodů dalších trojúhelníků. 
Poznámky Námět - Cermat 2011 (upraveno). 
Obrazový materiál Dílo autora 

 


